2

	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		от
	16.04.2024
	№
	586-па

	Об определении уполномоченного органа для работы в  ГИС
«Капиталовложения»

В соответствии с частью 8 статьи 4 Федерального закона от 1 апреля 2020 г. № 69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 сентября 2022 г. № 1602 «О соглашениях о защите и поощрении капиталовложений», приказом Минэкономразвития НСО от 07.11.2022 № 162 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений, по которым Российская Федерация не является стороной, изменения и прекращения действия таких соглашений, особенности раскрытия информации о бенефициарных владельцах организации, реализующей инвестиционный проект»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить управление экономического развития и труда администрации Мошковского района Новосибирской области органом, уполномоченным от имени администрации Мошковского района Новосибирской области (далее — Уполномоченный орган) в государственной информационной системе «Капиталовложения»:
а) подтверждать согласие на заключение Соглашения о защите и поощрении капиталовложений;
б) осуществлять мониторинг этапов реализации Соглашения о защите и поощрении капиталовложений, включающий в себя проверку обстоятельств, указывающих на наличие оснований для расторжения Соглашения о защите и поощрении капиталовложений;
в) формировать отчеты о реализации соответствующего этапа инвестиционного проекта и направление их в уполномоченный федеральный орган исполнительной власти - Министерство экономического развития Новосибирской области.
	2.Управлению организационно-контрольной и кадровой работы администрации Мошковского района Новосибирской области (Кудрявцева Ю.Н.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Мошковского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Мошковского района Новосибирской области Бараника А.А.
	Глава Мошковского района Новосибирской области

	С.Н. Субботин

	[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

Бабич Татьяна Павловна
21-976

[bookmark: _GoBack]

image1.png